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J.nr. 2021-1985  

Den 22. februar 2021 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 733 (MOF alm. del) stillet den 26. januar 2021 efter 

ønske fra Jacob Jensen (V). 

Spørgsmål nr. 733 

”Vil ministeren redegøre for de økonomiske omkostninger ved oprydningen af 

elektronikaffaldet fra virksomheden Danweee Recycling, jf. artiklen ”Tonsvis af 

farligt elektronikaffald har ligget skjult i Danmark i årevis” fra Berlingske den 22. 

januar 2021?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, der har oplyst: 

”Miljøstyrelsen er ikke bekendt med de faktiske udgifter, der er forbundet med oprydningen af affaldet 

fra virksomheden. Det er en omkostning, der er afholdt af konkursboet, producenterne (via de 

kollektive ordninger) og grundejer i fællesskab.  

 

I 2019 har COWI A/S på Miljøstyrelsens foranledning foretaget en registrering og opmåling af det 

efterladte elektronikaffald i hhv. Hedehusene og Fredericia og givet et groft estimat på, hvad det ville 

koste at få håndteret affaldet. Formålet var at tilvejebringe et aftalegrundlag for parterne om 

oprydning. Beregningen er behæftet med stor usikkerhed, fordi der ikke er foretaget eksakte vejninger 

af affaldet, og der heller ikke er indhentet tilbud på behandling af affaldet. Estimatet lød på 4,9 mio. kr. 

for oprydningen i Hedehusene og på 8,9 mio. kr. i Fredericia. Miljøstyrelsen har ikke kendskab til den 

faktiske omkostning ved oprydningen, da denne som nævnt er foretaget af konkursboet, 

producenterne og grundejer.  

 

Rapporten og indberettede data til producentansvarssystemet og affaldsdatasystemet i den berørte 

periode, dannede Miljøstyrelsens forslag til en fordeling af ansvaret for det efterladte affald mellem de 

berørte parter. Miljøstyrelsen er ikke bekendt med, hvordan parterne reelt har fordelt ansvaret for 

affaldet.     

 

Fra grunden i Hedehusene har Miljøstyrelsen dog betalt for fjernelse af batterier via en såkaldt 

selvhjælpshandling, fordi man vurderede, at der var en akut risiko for, at de selvantændte. 

Omkostningen udgjorde 991.293 kr. hvoraf de 580.000 kr. blev betalt via sikkerhedsstillelsen fra 

DanWEEE.” 
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